
Uchwała Nr 274/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 22 grudnia 2008 roku 
 

 
w sprawie przekazania przez Województwo Mazowieckie  Miastu Stołecznemu 
Warszawie instytucji kultury „Teatr Żydowski im. Estery Rachel i Idy 
Kamińskich w Warszawie” 
 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 ze zm.1),  
w związku z art. 9 ust. 1 i  art. 21 a  ust. 2 a ustawy z dnia  25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r. Nr 13,  
poz. 123 ze zm.2) - uchwala się, co następuje:  

 
 § 1. 

 
1. Wyraża się zgodę na przekazanie z dniem 1 stycznia 2009 roku przez 

Województwo Mazowieckie Miastu Stołecznemu Warszawie instytucji kultury 
"Teatr Żydowski im. Estery Rachel i Idy Kamińskich w Warszawie", wpisanej do 
rejestru instytucji kultury pod numerem RIK 4. 

2. Upoważnia się Zarząd Województwa Mazowieckiego do podjęcia czynności 
niezbędnych   dla realizacji przekazania "Teatru Żydowskiego im. Estery Rachel  
i Idy Kamińskich w Warszawie", w tym do zawarcia umowy w sprawie 
przekazania przez Województwo Mazowieckie instytucji kultury "Teatr Żydowski 
im. Estery Rachel i Idy Kamińskich w Warszawie". 

3. Umowa, o której mowa w ust. 2, może być zawarta pod warunkiem wykazania 
przed datą zawarcia umowy przez Miasto Stołeczne Warszawę, iż posiada środki 
na prowadzenie instytucji, o której mowa w ust. 1. 

 
§ 2. 

 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Wiceprzewodnicząca Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Bożenna Pacholczak 

                                                
1
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opisane w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  

poz. 558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568 oraz Dz. U. z 2004 r. Nr 102  
poz. 1055 i Nr 116 poz. 1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 , z 2007 r.  
Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111. 
2
 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opisane w: Dz. U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364, z 2003 r.  

Nr 96, poz. 874, Nr 162, poz. 1568, Nr 213, poz. 2081 z 2004 r. Nr 11, poz. 96 Nr 261, poz. 2598, z 2005 r.  
Nr 131, poz. 1091, Nr 132, poz. 1111 oraz z 2006 r. Nr 227, poz. 1658. 



Uzasadnienie 
 

W piśmie z dnia 3 września  2008 r. skierowanym do  Marszałka 
Województwa Mazowieckiego Pan Jacek Wojciechowicz, Zastępca Prezydenta m.st. 
Warszawy wyraził intencję przejęcia przez Miasto Stołeczne Warszawę funkcji 
organizatora dla Teatru Żydowskiego im. Estery Rachel i Idy Kamińskich  
w Warszawie w zamian za przekazanie Województwu  Teatru Praga.  
 Teatr Żydowski jest placówką silnie związaną ze stolicą. Instytucja czynnie 
propaguje kulturę żydowską w powiązaniu z kulturą polską, nawiązując  
w szczególności do tradycji przedwojennej Warszawy. Przykładem trwałych 
związków ze stolicą jest  organizowany od czterech lat z Fundacją „Shalom” Festiwal 
„Warszawa Singera”. Jest to impreza opowiadająca o przedwojennej Warszawie,  
w której kultura żydowska odgrywała znaczącą rolę. Podczas Festiwalu odbywają się 
spektakle teatralne, projekcje filmowe oraz spotkania na Pl. Grzybowskim i w okolicy. 
 Z uwagi na silne powiązania Teatru Żydowskiego z Warszawą w opinii 
Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Mazowieckiego wskazane jest, aby organizatorem Teatru zostało Miasto Stołeczne 
Warszawa. Informacja w sprawie proponowanego przekazania  m. st. Warszawie 
Teatru Żydowskiego im. Estery Rachel i Idy Kamińskich w Warszawie i przejęcia od 
Miasta Teatru Praga została przyjęta przez Zarząd Województwa Mazowieckiego  
w dniu 30 września 2008 r.  
 Zgodnie z art. 21a ust. 2 a ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 r., Nr 13  
poz. 123 ze zm.) jednostka samorządu terytorialnego, będąca organizatorem 
instytucji kultury, może przekazać tę instytucję innej jednostce samorządu 
terytorialnego, na jej wniosek, w celu wykonywania zadań własnych w zakresie 
działalności kulturalnej. Przekazanie następuje w drodze umowy.  
 Zgodnie z ww. ustawą warunkiem niezbędnym przekazania jest wykazanie 
przez jednostkę samorządu terytorialnego, że posiada program działania oraz środki 
na prowadzenie instytucji kultury.  
 W związku z tym niezbędne było zaproponowanie zapisu w § 1 ust. 3  
w projekcie uchwały Sejmiku. Miasto przedstawiło program działania instytucji oraz 
zobowiązało się do zapewnienia środków w budżecie na 2009 r. na prowadzenie 
Teatru Żydowskiego. 
 W oparciu o przytoczone powyżej uzasadnienie w sprawie przekazania Teatru 
oraz przepisy prawne, Zarząd Województwa Mazowieckiego wnioskuje o wyrażenie 
zgody na przekazanie przez Województwo Mazowieckie Miastu Stołecznemu 
Warszawie instytucji kultury Teatr Żydowski im. Estery Rachel i Idy Kamińskich  
w Warszawie z dniem 1 stycznia 2009 r. 

Decyzja ta wymaga podpisania umowy dwustronnej pomiędzy Województwem 
Mazowieckim a Miastem Stołecznym Warszawą.  

Pracownicy przekazanej instytucji kultury Teatr Żydowski im. Estery Rachel  
i Idy Kamińskich w Warszawie stają się z mocy prawa pracownikami samorządowej 
instytucji kultury Miasta z zachowaniem dotychczasowych warunków pracy i płacy.  

Przekazanie mienia Teatru przez Województwo Mazowieckie nastąpi na 
podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego. 

W związku z przejęciem z dniem 1 stycznia 2009 r. od Miasta Stołecznego 
Warszawy funkcji organizatora dla Teatru Praga w zamian za przekazanie Miastu 
Teatru Żydowskiego dotacja z budżetu Województwa zaplanowana w 2009 r. dla 
Teatru Żydowskiego przeznaczona zostanie dla Teatru Praga. 

Sformatowano: Czcionka:
(Domyślny) Times New Roman

Sformatowano: Normalny

Usunięto: Przewodniczący 
Sejmiku¶
Województwa Mazowieckiego¶
¶
¶
Robert Soszyński¶


